[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» февраля 2017 года  № 122
город  Верхний Тагил

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил № 556 от 12.07.2016 «Об утверждении  муниципальной программы городского округа Верхний Тагил  «Содействие созданию

в городском округе Верхний Тагил новых мест

в общеобразовательных учреждениях на 2016-2025 годы»»
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 920-ПП  «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 25.01.2016 №53-ПП «Об утверждении государственной программы «Содействие созданию в Свердловской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016 - 2025 годы», Решением Думы городского округа Верхний Тагил №4/2 от 15.12.2016 «О  бюджете городского  округа   Верхний  Тагил  на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Верхний Тагил «Содействие созданию в городском округе Верхний Тагил новых мест в общеобразовательных учреждениях на 2016-2025 годы», утвержденную  Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 12.07.2016 №556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхний Тагил «Содействие созданию в городском округе Верхний Тагил новых мест в общеобразовательных учреждениях на 2016-2025 годы»:
1.1. Строку 3 «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» Паспорта программы дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) Удельный вес численности обучающихся по федеральным государственным образовательным программам».

1.2. Строку 5 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта программы читать в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 274900,0 тыс. рублей
в том числе:

областной бюджет 229704,0
местный бюджет 45196,0
внебюджетные источники 0,0

в том числе на 2016-2020 годы 260040,0

областной бюджет 229704,0

местный бюджет 30336,0
внебюджетные источники 0,0

в том числе на 2021-2025 годы 14860,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 14860,0
внебюджетные источники 0,0

1.3. Раздел 6 «Оценка эффективности муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания:

«Удельный вес численности обучающихся в образовательных организациях общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами рассчитывается по формуле:

Уоф = Уф/У *100%,

где:

Уоф – доля обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами;

Уф – численность обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам общего образования (всего) (форма №76-РИК, раздел 04, графа 12; сумма значений, указанных в строках 02,03,04,05,06,08 и 09 в 2016 году, в 2017 году к накопительному итогу добавляется значение в строке 10, в 2018 году – в строках 10 и 11, в 2019 году – в строках 10,11 и 12, в 2020 году –в строках 10,11,12 и 14, в 2021 году – в строках 10,11,12,14 и 15, в последующие годы – сумма значений, указанных в строках 02,03,04,05,06,009,10,11,12,14 и 15);

У – численность обучающихся (всего) (форма №76-РИК, раздел 1.2, трока 01 графа 05).».

1.4. Приложение №1 «Цели, задачи муниципальной программы и целевые показатели реализации муниципальной программы «Содействие созданию в городском округе Верхний Тагил новых мест в общеобразовательных учреждениях на 2016-2025 годы» дополнить строкой 3 следующего содержания:

	3
	Удельный вес численности обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам
	процентов
	50,1
	60,1
	71,8
	81,9
	92,2
	96,4
	100
	100
	100
	100
	100

1.5. Приложение №2 «Мероприятия по выполнению муниципальной программы «Содействие созданию в городском округе Верхний Тагил новых мест в общеобразовательных учреждениях на 2016-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. Приложение №4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Содействие созданию в городском округе Верхний Тагил новых мест в общеобразовательных учреждениях на 2016-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте http://go-vtagil.ru городского округа Верхний Тагил.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Н.Е.Поджарову.

Глава городского округа Верхний Тагил                                            С.Г. Калинин
Приложение № 2
к муниципальной программе

«Содействие созданию в городском округе Верхний Тагил

новых мест в общеобразовательных учреждениях

на 2016-2025 годы» (новая редакция)
Мероприятия по выполнению муниципальной программы «Содействие созданию в городском округе Верхний Тагил

новых мест в общеобразовательных учреждениях на 2016-2025 годы»

	Наименование мероприятия, источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат
	Показатели (индикаторы) Программы

	2016–2020 годы - всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1. Введение новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории городского округа Верхний Тагил, в том числе путем строительства объектов инфраструктуры общего образования
	260040
	0
	0
	0
	14736
	245304
	Будут созданы 800, в том числе 800 мест для обучающихся, которые перейдут из ветхих зданий школ в новые школы.

	Число новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 800, в том числе введенных путем капитального строительства объектов инфраструктуры общего образования;

	Областной бюджет
	229704
	0
	0
	0
	0
	229704

	Бюджет муниципального образования
	30336
	0
	0
	0
	14736
	15600

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по объектам:

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	260040
	0
	0
	0
	14736
	245304
	Будут созданы 800, в том числе 800 мест для обучающихся, которые перейдут из ветхих зданий школ в новые школы.

	Число новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 800, в том числе введенных путем капитального строительства объектов инфраструктуры общего образования;

	Областной бюджет
	229704
	0
	0
	0
	0
	229704

	Бюджет муниципального образования
	30336
	0
	0
	0
	14736
	15600

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Модернизация имеющейся инфраструктуры, путем капитальных ремонтов общеобразовательных организаций городского округа Верхний Тагил
	586,2
	260*
	326,2**
	0
	0
	0
	Отсутствие авариных зданий, сокращение количества зданий требующих капитального ремонта

	Доля обучающихся в общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	586,2
	260
	326,2
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по объектам:

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
	260
	260*
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	260
	260
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10
	326,2
	0
	326,2
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	326,2
	0
	326,2
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

*финансирование ремонтов осуществляется в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы
** финансирование ремонтов осуществляется в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2017-2020 годы
	Наименование мероприятия, источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат
	Показатели (индикаторы) Программы

	2021–2025 годы - всего
	в том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Введение новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории МО, в том числе путем строительства объектов инфраструктуры общего образования
	13000
	13000

	Будут созданы 800, в том числе 800 мест для обучающихся, которые перейдут из ветхих зданий школ в новые школы.

	Число новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 800, в том числе введенных путем капитального строительства объектов инфраструктуры общего образования;

	Областной бюджет
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	13000
	13000

	Внебюджетные источники
	0
	0

	в том числе по объектам:

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	13000
	13000

	Будут созданы 800, в том числе 800 мест для обучающихся, которые перейдут из ветхих зданий школ в новые школы.

	Число новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 800, в том числе введенных путем капитального строительства объектов инфраструктуры общего образования;

	Областной бюджет
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	13000
	13000

	Внебюджетные источники
	0
	0

	2. Модернизация имеющейся инфраструктуры, путем капитальных ремонтов общеобразовательных организаций городского округа Верхний Тагил
	1860
	0
	450
	450
	480
	480
	Отсутствие авариных зданий, сокращение количества зданий требующих капитального ремонта

	Доля обучающихся в общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	1860
	0
	450
	450
	480
	480

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по объектам:

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
	930
	0
	450
	0
	480
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	930
	0
	450
	0
	480
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10
	930
	0
	0
	450
	0
	480

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	930
	0
	0
	450
	0
	480

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4
к муниципальной программе

«Содействие созданию в городском округе Верхний Тагил

новых мест в общеобразовательных учреждениях

на 2016-2025 годы» (новая редакция)
Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Содействие созданию в городском округе Верхний Тагил

новых мест в общеобразовательных учреждениях на 2016-2025 годы»

	(тыс. рублей)

	Мероприятия Программы
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего (тыс. рублей)
	В том числе

	за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)
	за счет средств местного бюджета (тыс. рублей)
	за счет внебюджет​ных источников (тыс. рублей)

	Введение новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории МО, в том числе путем строительства объектов инфраструктуры общего образования
	2016–2025 годы - всего
	273040
	229704
	43336
	0

	в том числе:

	2016–2020 годы - всего
	260040
	229704
	30336
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0

	2018 год
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	14736
	0
	14736
	0

	2020 год
	245304
	229704
	15600
	0

	в том числе:

	2021–2025 годы - всего
	13000
	0,0
	13000
	0,0

	2021год
	13000
	0
	13000
	0

	2022 год
	0
	0
	0
	0

	2023 год
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	0
	0
	0
	0

	2025 год
	0
	0
	0
	0

	 Модернизация имеющейся инфраструктуры, путем капитальных ремонтов общеобразовательных организаций городского округа Верхний Тагил
	2016–2025 годы - всего
	2446,2
	0
	2446,2
	0

	в том числе:

	2016–2020 годы - всего
	586,2
	0
	586,2
	0

	2016 год
	260*
	0
	260*
	0

	2017 год
	326,2**
	0
	326,2**
	0

	2018 год
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	0
	0
	0
	0

	2020 год
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	2021–2025 годы - всего
	1860
	0
	1860
	0

	2021год
	0
	0
	0
	0

	2022 год
	450
	0
	450
	0

	2023 год
	450
	0
	450
	0

	2024 год
	480
	0
	480
	0

	2025 год
	480
	0
	480
	0

*финансирование ремонтов осуществляется в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы
** финансирование ремонтов осуществляется в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2017-2020 годы